
                     

Święto Edukacji Narodowej, obchodzone co roku przez 650 tysięcy nauczycieli, pedagogów                                  

i wychowawców. Dzień ustanowiony został w 1972 roku – data 14 października upamiętnia powstanie Komisji 

Edukacji Narodowej w 1773 roku. Jest powszechnie obchodzony we 

wszystkich instytucjach związanych z oświatą – zwłaszcza  w 

szkołach. W dowód wdzięczności za trud włożony w nauczani pedagodzy 

obdarowywani są kwiatami   i drobnymi upominkami. To również okazja 

do wyróżnienia najbardziej zasłużonych pracowników – tego dnia 

Minister Edukacji Narodowej wręcza nauczycielom Krzyże Zasługi, 

medale oraz nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 

Święto nauczycieli obchodzone jest w większości państw na świecie, w 

różne dni. Są oni wszak jedną z najliczniejszych grup zawodowych na 

świecie. Ich status w Polsce postrzegany jest bardzo różnie. Podczas 

gdy część opinii publicznej uważa, że nauczyciele są zbyt uprzywilejowani 

(dużo dni wolnych, mniejsza liczba godzin pracy w tygodniu, prawo do 

wcześniejszej emerytury), sami pedagodzy czują się niewystarczająco 

wynagradzani za swoją pracę. Największe strajki nauczycielskie w Polsce miały miejsce w latach 90. W ostatnich 

latach obyło się bez tak drastycznych kroków – związkowcy porozumieli się zawczasu z rządem                                        

i nauczyciele doczekali się kilku skromnych podwyżek. Pensja nauczycielska wciąż jednak pozostawia wiele do 

życzenia. 
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Zacznijmy od wybrania pomieszczenia. Rozumiem, że czasem nie mamy wpływu na dobór miejsca, 

szczególnie, gdy mieszkamy w akademiku lub na stancji. Jeśli jednak mamy wybór, postawmy na pokój w miarę 

duży, dobrze oświetlony i w odpowiednim kolorze. Naukowcy odkryli, że najbardziej motywujące do pracy są 

czerwony lub pomarańczowy, więc dobrze, aby ściany były w jednym z tych kolorów. Równie dobrze pracuję się 

jednak w pomieszczeniach w kolorach chłodnych, dających uczucie świeżości (turkusowy, pistacjowy itp.). 

Wstawienie dużego lustra optycznie powiększy pokój. 

Udowodniono, 

 że odpowiednio dobrana temperatura (20 – 22 st. C), 

  także ma wpływ na komfort uczenia się,  

 Warto pamiętać, aby przed nauką dokładnie przewietrzyć pokój,  

 mózg pracuje lepiej, gdy ma więcej tlenu – ale to już pewnie wiesz! 

  Zbyt suche lub wilgotne powietrze również może osłabić naszą koncentrację.  

 W okresie zimowym mamy w pomieszczeniach suche powietrze, gdyż działają kaloryfery. 

  Aby temu zapobiec, można położyć na grzejnik mokry ręcznik lub postawić miseczkę z wodą 

 Innym rozwiązaniem jest zakup ceramicznego nawilżacza powietrza, który przy okazji stanie się 

ozdobą pokoju. 
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To bardzo proste czary. Nie potrzebujesz ziół zrywanych o 
północy, kłów dzika ani języka węża.  
Wystarczy trochę chęci, dwie szczypty uśmiechu i 
odrobina silnej woli. 
 

 Nie spóźniaj się na lekcje. Raz mogą wybaczyć, ale przy powtórkach 
zaczną się denerwować 

 Bądź aktywna. Nauczyciele uwielbiają uczniów, którzy z nimi rozmawiają i 
zadają pytania. Tyl ko zawsze trzymaj się tematu. 

 Nie gadaj na lekcjach. Gdy polonistka wyrwie cię do odpowiedzi podczas 
omawiania wczorajszych wydarzeń, nie pomogą żadne zaklęcia. 

  Zgłaszaj się do referatów, nadprogramowych zadań, a nawet grabienia 
liści przed szkołą . Plusik murowany 

 Uśmiechaj się. Nauczyciele lubią osoby pogodne. 
 Dobre wrażenie zrób od razu na początku roku szkolnego. Jeśli 

zabłyśniesz we wrześniu, w marcu ujdzie ci na sucho nawet większa 
wpadka. 
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 Jaskiniowiec poszedł do szkolnego dentysty,  

żeby mu usunął zęba. Lekarz wyjmuje z  
walizeczki dwie maczugi 
- 
dużą i małą. Jaskiniowiec pyta: 
-Do czego służy ta mała maczuga? 
-Do usunięcia zęba. 
-A ta duża? 
-o środek usypiający. 
 
Nauczycielka do Jasia: 
-Dlaczego twoje lekcje zawsze odrabia tata? 
-Bo mama nigdy nie ma czasu. 
 
Pani od matematyki pyta Jasia: 
- 
Skąd przyszło ci do głowy, że ćwiartka jest większa od                                                
połówki? 
- 
To niech pani porówna ćwiartkę słonia i połówkę myszy 
- 
odpowiada Jaś 
 

                 

                   Nigdy nie przestawaj się uśmiechać, nawet jeśli jesteś smutny, 

ponieważ nigdy Nigdy nie przestawaj się uśmiechać, nawet jeśli jesteś smutny, 

ponieważ nigdy nie wiesz, kto może się zakochać w twoim uśmiechu.nie wiesz, 

kto może się zakochać w twoim uśmiechu.                                                                                                                                                                                                                              
Wykonała: Natalia .Januszewska  
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